令和４年１１月吉日

関係各位
一般社団法人 沖縄県貿易協会

会長 新垣 旬子

＜公印省略＞

日本貿易保険(NEXI)・沖縄県貿易協会

業務協力を記念した特別講演会のご案内

平素は、沖縄県貿易協会の活動にご理解ならびにご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当協会と日本貿易保険（NEXI、本社所在地：東京都千代田区、代表取締役社長：黒田 篤郎）

は、貿易保険の普及による沖縄県内企業の輸出促進を目的に業務協力を行っていく予定です。

業務協力の始めとして、この度、ロシア・ウクライナ危機や急激な円安により、食料・燃料価格の

高騰で社会不安のリスクが高まっている状況や、１１月２４・２５日に開催される沖縄大交易会に向

けて沖縄を起点とした輸出入に取り組む機運が高まることを踏まえて、世界情勢における貿易保険の

必要性をテーマに特別講演会を開催する運びとなりました。

時節柄、公私ともにご多忙のところ誠に恐れいりますが、特別講演会では、貿易に関する様々なリ

スクを想定した貿易保険の活用が企業の経営基盤の強化に貢献するとの考えから、ぜひ、ご参加いた

だけると幸いです。

お申し込みの際には、「別紙（お申込み用紙）」に必要事項をご記入の上、ご提出いただきますよう

お願い致します。

―――【日本貿易保険による特別講演会の概要】―――――――――――

日 時：令和４年 1１月１７日（木）

受付 午後２時３０分  開始 午後３時００分

場 所：ダブルツリー by ヒルトン那覇首里城

「スカイビュープラザ２０階」

那覇市首里山川町１丁目１３２－１

  内 容：(１)代表取締役社長 黒田 篤郎 様

          「混迷する世界情勢の中でのリスクヘッジの必要性と貿易保険」

      (２)営業第一部営業推進グループ長補佐 藤本 新 様

      「貿易保険の商品概要と活用方法について」

  費 用 ： 無料

  お申込方法 ： 「別紙（お申込み用紙）」をＦＡＸまたはメールにて

お申し込みください
――――――――――――――――――――――――――――――――

【問い合わせ窓口】  一般社団法人 沖縄県貿易協会 担当：伊礼、知花

住所：那覇市久米２‐１１‐１３ 新垣通商ビル２階 ＴＥＬ(０９８)８６６－９１８３

日本貿易保険（NEXI）・沖縄県貿易協会

業務協力を記念した特別講演会のご案内

□ご出席 □ご欠席

御 社 名    ：

(1)御役職・部署名：

御 芳 名 ：

電話番号 ：

E-mail  ：

(2)御役職・部署名：

御 芳 名 ：

電話番号 ：

E-mail   ：

(3)御役職・部署名：

御 芳 名 ：

電話番号 ：

E-mail   ：

※複数名でご参加いただくことも可能です。

※大変恐れ入りますが、上記必要事項をご記入のうえ、１１月１５日(火)までに

ＦＡＸまたはメールにてご返信くださいますようお願い申し上げます。電話によるお申込みも承り

ますので、お気軽に問い合わせください。

沖縄県貿易協会：ＴＥＬ(０９８)８６６－９１８３

FAX 返信先  ：(098)866-9219

Email 返信先 ：info@okinawa-trade.or.jp